natuurlijke kinderen van wijlen Roverus Wellens, en Arnoldus van Hackenen, zijn broer Theodoricus Wellens en hun erfgenamen en bezitters van dezelfde goederen, daarvan geen hinder ondervinden;

thans beloofde Johannes Rodolphi van der Hullen, man van Heijlwichis Arnoldi Rover Wellens, aan Godescalcus Roesmont ten behoeve van hem en van zijn broer Danielis, dat hij, middels bovengenoemde brief, geen recht zal doen gelden (?) op de pachten van 3, 1 en 1 mud rogge.

1218/169v-2/03-07-1448. Niets in margine.

Notum sit universis quod cum Arnoldus Rover de Auden filius quondam Nycolai mansum dictum tGoet tAnschot, situm in prochia de Zonne cum suis iuribus et attinentiis singulis et universis, item quemdem mansum dictum tGoet ter Borch situm in prochia de Oesterwijk, ac molendinum aquatilem in dicto manso consistentema cum suis iuribus et attinentiis singulis et universis, necnon hereditariam paccionem nonem modiorum bladi mediatim siliginis, mediatim ordeï solvendam hereditarie ex molendino aquatili dicto die Molen te Coll cum suis iuribus, attinentiis et terris sibi adiacentibus dedisset ad hereditarium pactum Johanni van Engelen filio naturali quondam domini Arnoldi Rover investiti olim ecclesie de Erpe videlicet pro hereditario censu centum et undecim librarum monete primodicto Arnoldo Rover de Auden exinde solvendo et deinde Arnoldus Berkelman filius quondam Willelmi Berkelman palam recognovisset et sub obligatione domus, aree, orti ac ceterorum edificiorum sibi adiacentium, necnon ceterarum quarundam aliarum hereditatum sitarum in prochia de Zonne ad locum dictum Aenschot in manso dicto tGoet ten Hoeve, atque sub obligatione hereditarie paccionis trium modiorum siliginis mensure de Buscoducis solvende hereditarie ex quodam prato sito infra libertatem opidi de Buscoducis ad locum dictum Eijkendonck et ex medietate agri terre siti in prochia de Gestel prope Herlair, in loco dicto Runel ad locum dictum Mijdacker, atque ex pecia terre mericalis unum et dimidium bonaria vel circiter continente sita in iamdicta prochia ad locum dictum Hoernic, item sub obligatione hereditarie paccionis unius modii siliginis solvende hereditarie ex pecia terre dicta die Schild sita in iamdicta prochia de Gestel et ex domo, area et orto et pratulo, sitis infra #libertatem# opidi de Buscoducis ad locum dictum Eijkendonck, quas pactiones trium modiorum et unius modii siliginis iamdictas supradictus Arnoldus Berkelman erga Danijelem Roesmont acquisierat, necnon sub obligatione omnium et singulorum bonorum predicti Arnoldi Berkelman habitorum et habendorum Godescalco Roesmont ad opus sui et ad opus omnium et singulorum quorum interest ac interesse poterit ?quislibet in futuro, promississet quod ipse Arnoldus Berkelman quadraginta quatuor libras et octo solidos hereditarii census monete predicte, quos Willelmus de Houthem sive heredes quondam Reijneri Loden solvendo habet de vel in supradicto censu centum et undecim librarum, iuxta continentiam litterarum suarum exnunc deinceps hereditarie ac perpetuis temporibus dare et solvere debet ac tenetur ex hereditatibus ac bonis eiusdem Arnoldi Berkelman sic et taliter quod dicto Godescalco, Danijeli suo fratri, quondam Johanni de Engelen, Johanni Rovers et Theodorico suo fratri, pueris naturalibus Roveri Wellens et Arnoldo van Hackenen, Theodorico Wellens suo fratri et eorum (f.170) heredibus ac pro tempore possessoribus #bonorum# eorundem dampna exinde non evenirent quovismodo in futuro, cumque vero Lambertus filius Johannis filii quondam Lamberti Beersse palam recognovisset et ut debitor principalis sub obligatione quarundam hereditatum sitarum in prochia de Zonne ad locum dictum Aenschot, necnon sub obligatione unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendi hereditarie ex quodam campo nonem iugera vel circiter continente, sito in prochia de Gestel prope Herlair, ad locum dictum des Gasthuijsdonck, quam paccionem dictus Lambertus erga Danielem Roesmont acquisierat, necnon sub obligatione omnium bonorum dicti Lamberti habitorum et habendorum Godescalco Roesmont ad opus sui et ad opus omnium et singulorum quorum interest ac interesse poterit ?quislibet in futuro promississet, quod ipse Lambertus hereditarium censum viginti duarum librarum dicte monete, quos Elisabeth relicta quondam Marselii die Lu et eius liberi solvendo habent in et de supradicto censu centum et undecim librarum monete predicte iuxta continentiam suarum litterarum inde confectarum sic et taliter dare et solvere debent ex suis hereditatibus ac bonis eiusdem Lamberti, quod dicto Godescalco, Danijeli suo fratri, quondam Johanni de Engelen, Johanni Rovers et Theodorico suo fratri, pueris naturalibus quondam Roveri Wellens et Arnoldo van Hackenen, Theodorico Wellens suo fratri et eorum heredibus ac pro tempore possessoribus bonorum eorundem dampna exinde non evenirent quovismodo in futuro prout in diversis litteris, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis Johannes van der Hullen filius naturalis quondam Rodolphi van der Hullen, maritus et tutor legitimus ut asserebat Heijlwichis sue uxoris filie naturali quondam Arnoldi Rover Wellens, tamquam interesse ?huos in premissis, #ut asseruit#, promisit super

omnia et habenda Godescalco Roesmont #ad opus sui et ad opus Danieli sui fratris, quod ipse# mediantibus supradictis litteris nullum ius prosequetur quod ?ee.. poterit in p..dic.. vel dot... dictis Godescalco et Danijeli in supradictis paccionibus trium, unius atque unius modiorum siliginis ac exinde em..gend.. quovismodo in futuro. Testes Dicbier et Waerloesa. Datum tercia julii. Traditur dicto Godescalco.

723. 05-09-1448 1218 / 190-6 en 7

190-6.

Geertrudis, weduwe van Arnoldus van Laerhoven, droeg over aan haar kinderen Arnoldus, Laurencius, Willelmus, Elisabeth, Yda, Gertrudis en Jutta, het vruchtgebruik in een stuk land van 4 lopen, in Oosterwijk, tussen Johannes Brabants en tussen Arnoldus Walravens tot halverwege de waterlaat, welk stuk land Arnoldus Arnoldi van Laerhoven gekocht had van Johannes Johannis van Catwijk.

190-7.

Vervolgens droegen genoemde Arnoldus en Henricus Jordani Hacken, man van Elisabeth, bovengenoemd stuk land over aan Leonius van Megen.

1218/190-6/05-09-1448. Non solvit.

Geertrudis relicta quondam Arnoldi de Laerhoven #cum tutore# usufructum sibi, ut dicebat, competentem in pecia terre quatuor lopinatas terre vel circiter continente, sita in parrochia de Oosterwijk, inter hereditatem Johannis Brabants ex uno et inter hereditatem Arnoldi Walravens usque ad medietatem aqueductus dicti waterlaet ex alio, quam peciam terre predictam Arnoldus de Laerhoven filius quondam Arnoldi de Laerhoven erga Johannem de Catwijk filium quondam Johannis de Catwijk emendo acquisierat, prout in litteris de Oosterwijk dicebat contineri, legitime et hereditarie supportavit michi ad #opus# Arnoldi, Laurencii et Willelmi, fratrum, atque Elisabeth, Yde, Gertrudis et Jutte, sororum, #liberorum# Gertrudis et quondam Arnoldi de Laerhoven predictorum, cum dictis litteris et iure, promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Buck et Waerloes. Datum supra. (Quinta septembris).

1218/190-7/05-09-1448. Non solvit.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constituti igitur coram scabinis infrascriptis dictus Arnoldus atque Henricus filius Jordani Hacken, maritus et tutor legitimus, ut asserebat, dicte Elisabeth sue uxoris, supradictam peciam terre hereditarie supportavit Leonio de Megen, cum dictis litteris, aliis et iure, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicti quondam Arnoldi de Laerhoven et quorumcumque heredum et successorum deponere. Testes, datum supra.

724. 07-09-1448 1218 / 191-7

Arnoldus van Orthen droeg over aan Peregrinus Ghiselberti Peregrini Pauweter [..inktvlek..] gedeelte dat hem toebehoort in een erfcijs van 14 sester rogge, te leveren met lichtmis, welke Gerardus Godefridi die Keijser beloofd had aan Peregrinus en Juliana, kinderen van wijlen Ghiselbertus Peregrini Pauweter, en aan voornoemde Arnoldus van Orthen, gaande uit
1. huis en tuin, in Oosterwijk, tussen Henricus Bloijs zoon van wijlen Nicholas van den Dael en tussen Willelmus Loijer natuurlijke zoon van wijlen meester Jacobus Groij,
2. een erfpacht van 1 mud rogge, uit voornoemd huis en tuin,
3. een erfpacht van 12 lopen rogge, gaande uit een huis en tuin in Oosterwijk.

1218/191-7/07-09-1448. Solvit.

Arnoldus dictus de Orthen [..inktvlek..] partes ad ipsum spectantes in hereditaria paccione quatuordecim sextariorum siliginis mesure de Buscoducis, quam paccionem Gerardus dictus die Keijser filius quondam Godefridi dicti die Keijser promiserat se daturum et soluturum Peregrino et Juliane eius sorori, liberis quondam Ghiselberti filii quondam Peregrini dicti Pauweter et Arnoldo de Orthen predicto hereditarie purificationis et in Buscoducis tradituram et deliberaturam, de et ex domo et orto, sitis in parrochia de Oosterwijck, inter hereditatem Henrici dicti Bloijs filii quondam Nicholai dicti van den Dael ex uno et inter hereditatem Willelmi dicti Loijer filii naturalis quondam magistri Jacobi dicti Groij ex alio, item ex hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Buscoducis solvenda hereditarie ex domo et orto predictis, item ex duodecim lopinis siliginis hereditarie paccionis solvende hereditarie purificationis de et ex domo et orto cum suis fundo et attinentiis, sitis in libertate de Oosterwijk, prout in litteris, hereditarie supportavit dicto Peregrino, cum dictis litteris et iure occasione, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Spierinc et Waerloes. Datum VII septembris.

725. 04-10-1447 1218 / 202-1, 3 en 4

202-1.

Michaelis Michaelis die Ruijter droeg over aan Bertramis Johannis Bertrams soen een erfpacht van 9 sester rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit

1. een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen Johannes Sappels zoon van Arnoldus Ruekeloes en tussen eertijds Michaelis Sappeels,
2. een huis, erf en tuin, onder Oisterwijk, tussen eerstgenoemd huis, erf en tuin en tussen Thomas Hessels soen,
3. alle goederen die Arnoldus Ruekeloes, zvw Johannes Blicck, en diens vrouw Katharina Johannis Sappels zijn aangekomen door de dood van Michaelis Sappeels en hen aan zullen komen door de dood van Aleijdis, weduwe van Michaelis Sappeels, welke pacht genoemde Michaelis die Ruijter gekocht had van Arnoldus Ruekeloes zoon van wijlen Johannes Blicck.

202-3.

Michael Michaelis die Ruijter droeg over aan genoemde Bertramis een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen Katharina weduwe van Arnoldus Ruekeloes en haar kinderen en tussen Woltherus van Eel, welk huis, erf en tuin genoemde Michael verworven had van Katharina weduwe van Arnoldus Ruekeloes.

202-4.

Henricus Johannis Louwen deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

1218/202-1/04-10-1447. Solvit.

Michael die Ruijter filius quondam Michaelis hereditariam paccionem nonem sextariorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex domo, area et orto sitis infra libertatem de Oesterwijk, inter hereditatem Johannis Sappels filii Arnoldi Ruekeloes ex uno et inter hereditatem olim Michaelis Sappeels ex alio, insuper de et ex domo, area et orto sitis infra dictam libertatem, inter primodictos domum, aream et ortum ex uno et inter hereditatem Thome Hessels soen ex alio, insuper de et ex omnibus et singulis bonis Arnoldo Ruekeloes filio quondam Johannis Blicck et Katharine sue uxoris, filie quondam Johannis Sappels aut eorum alteri de morte quondam Michaelis Sappeels iure successionis advoluta ac eis aut eorum alteri per et post mortem Aleijdis relictea eiusdem quondam Michaelis Sappeels iure successionis hereditarie advolvenda, ubicumque locorum consistentibus, sitis aut solvendis, quam paccionem dictus Michaelis die Ruijter erga Arnoldum Ruekeloes filium quondam Johannis Blicck emendo acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit dicto Bertrami filio quondam Johannis Bertrams soen, cum litteris, (doorgehaald: aliis) et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Buck et Berwout. Datum quarta octobris.

1218/202-3/04-10-1447. Solvit.

Michael die Ruijter filius quondam Michaelis domum, aream et ortum sitos infra libertatem de Oesterwijk, inter hereditatem Katharine relicte quondam Arnoldi Ruekeloes et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Woltheri de Eel ex alio, quos domum, aream et ortum dictus Michael erga Katharinam relictam quondam Arnoldi Ruekeloes acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit dicto Bertramo, cum litteris, aliis et iure, pro totum ut supra. Testes, datum supra.

1218/202-4/06-10-1447. Solvit.

Henricus filius Johannis Louwen prebuit et reportavit. Testes Geldrop et Buck. Datum sexta octobris.

726. 18-10-1447 1218 / 206v-3

Henricus Loijer, zoon van wijlen Willelmus Loijer natuurlijke zoon van wijlen meester Jacobus Groij, en Theodoricus van Strathem, kramer, man van Lucija dochter van genoemde wijlen Willelmus Loijer maakten een erfdeling.

1. een erfpacht van 4 lopen rogge, te leveren met lichtmis, welke Reijnerus Bits soen beloofd had aan Hessel Hermanni Molneers, gaande uit een huis en tuin onder Oisterwijk, tussen Andreas Willelmi Nellen en tussen Delijana Koremans en haar kinderen, welke pacht Willelmus Loijer natuurlijke zoon van wijlen meester Jacobus Groij verworven had van genoemde Hessel,
2. een erfpacht van 6 sester rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis en tuin in Oisterwijk, onder de vrijheid, tussen Gerardus die Kemmer en tussen de kinderen van wijlen Johannes die Mersman, welke pacht Willelmus Loijer natuurlijke zoon van wijlen meester Jacobus Groij gekocht had van Gerardus Back natuurlijke zoon van wijlen Gerlacus Wellens soen,
3. een erfpacht van ½ mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis en tuin onder

Oisterwijk, tussen Nycolaus Eckermans en tussen Henricus Bartholomei van den Nuwenhuijs, welke pacht Willelmus Loijer natuurlijke zoon van wijlen meester Jacobus Groij verworven had van Petrus Engberti van Rijel, met de last van

1. de grondcijns,
2. een erfcijs van 4 pond,
3. een erfcijs van 1 oude schild,
4. erfpachten tot een totaal van 17 mud, 5 + 2/3 sester
5. een lijfpacht van ½ mud rogge

kwamen aan Theodoricus.

1218/206v-3/18-10-1447. Duplicetur. Solverunt ambo.

Henricus Loijer filius quondam Willelmi Loijer filii naturalis quondam magistri Jacobi Groij et Theodoricus de Strathem institor, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Lucije sue uxoris filie dicti quondam Willelmi Loijer palam recognoverunt se quamdam divisionem hereditariam mutuo fecisse de quibusdam bonis infrascriptis, ad ipsos, ut dicebant, spectantibus, mediante qua divisione <--2e blok, regel 6--> atque quatuor lopini siliginis hereditarie paccionis quos Reijnerus Bits soen promiserat se daturum et soluturum Hesselloni Molneer filio quondam Hermanni Molneers hereditarie purificationis de et ex domo et orto cum suis fundo et attinentiis, sitis infra libertatem de Oesterwijk, inter hereditatem Andree filii Willelmi Nellen ex uno et inter hereditatem Delijane Koremans et liberorum eius ex alio, quos quatuor lopinos siliginis Willelmus Loijer filius naturalis quondam magistri Jacobi Groij #erga dictum Hessellonem# acquisierat, item hereditaria paccio sex sextariorum siliginis mesure de Buscoducis solvenda hereditarie purificationis et in Buscoducis tradenda de et ex domo et orto, sitis in parrochia de Oesterwijk, infra libertatem ibidem, inter hereditatem Gerardi die Kemmer ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannis die Mersman ex alio, quam paccionem Willelmus Loijer filius naturalis quondam magistri Jacobi Groij erga Gerardum Back filium naturalem quondam Gerlaci Wellens soen emendo acquisierat, insuper dimidius modius siliginis hereditarie paccionis solvendus hereditarie purificationis ex quadam domo et orto cum suis fundo et attinentiis, sitis infra libertatem de Oesterwijk, inter hereditatem Nycolai Eckermans ex uno et inter hereditatem Henrici filii Bartholomei van den Nuwenhuijs ex alio, quem dimidium modium siliginis Willelmus Loijer filius naturalis quondam magistri Jacobi Groij #erga Petrum filium quondam Engberti de Rijel# acquisierat, prout in diversis litteris continetur, simul cum onere solvendi ex premissis censum fundi et hereditarium censum quatuor librarum monete, hereditarium censum unius aurei denarii antiqui communiter aude scilt vocati et hereditarias pactiones ad summam decem septem modiorum et quinque sextariorum et duarum terciarum partium unius sextarii siliginis taxatasa et vitalem pensionem #dimidii# modii siliginis ex premissis manso cum suis attinentiis e iure solvendam, ut dicebant, dicto Theodorico cessant in partem, prout alter recognovit, super quibus et iure hereditarie renunciavit, promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere, talibus condicionibus annexis quod dictus Theodoricus dictos census, pactiones et pensionem exnunc deinceps sic et taliter dat et solvet quod dicto Henrico Loijer dividendi super se et bona sua dampna exinde non eveniant in futuro et si alicui eorum de premissis eis in partem cessis aliquid ?imposterum via iuris evincetur aut si ex premissis inventum fuerit via iuris plus fore solvendum quam dictum est, hoc plus et huiusmodi dampna dicti dividentes equaliter portabunt, solvent ac portare et solvere tenebuntur, prout ipsi hoc palam recognoverunt et super omnia et habenda sibi mutuo promiserunt. Testes Buck et Spierinc. Datum XVIII octobris.